

# **EDITAL**

### Edital - Convocatória - Assembleia Municipal de Sardoal - 29 de dezembro de 2021

### **Miguel Jorge Andrade Pita Mora Alves**

Presidente da Assembleia Municipal de Sardoal

Faz saber que, para efeitos do nro.1 do artigo 27° da Lei nro. 75/2013, de 12 de setembro, se realiza no próximo dia 29 de dezembro de 2021, pelas 20h, no Centro Cultural Gil Vicente, em Sardoal, a sessão ordinária da Assembleia Municipal de Sardoal, com a seguinte Ordem de Trabalhos:

#### Período Antes da Ordem de Trabalhos

## Intervenção do Publico

### Ordem de Trabalhos

- 1. Informação do Presidente da Câmara, em cumprimento da alínea c) do nro. 2 do artigo 25°, da Lei nro. 75/ 2013, de 12 de setembro;
- 2. Substituição de membro nomeado para a CPCJ de Sardoal na Assembleia Municipal;
- 3. Adjudicação de empréstimo a curto prazo;
- 4. Revisão Orçamental;
- 5. Informação sobre a situação económica e financeira semestral 2021;
- 6. IMI taxas a aplicar para o ano de 2021, a liquidar em 2022;
- 7. Taxa Municipal dos Direitos de Passagem para 2022;
- 8. IRS Participação Variável 2022;
- 9. Derrama a liquidar em 2022, referente a 2021;
- 10. Tabela de taxas e Preços Atualização para 2022;
- 11. Grandes Opções do Plano bem como o Orçamento e Mapa de Pessoal para o ano de 2022;

Paços do Concelho de Sardoal, 21 de dezembro de 2021

O Presidente da Assembleia Municipal